

omasp

Q1/2019

Oma Säästöpankki Oyj -konserni

Osavuositiedot 31.3.2019

1

Sisällys

Toimitusjohtaja Pasi Sydänlammi	3
Oma Säästöpankki Oyj -konsernin katsaus tammi–maaliskuulta 2019	4
Toimintaympäristö	7
Taloustiedot	8
Vakavaraisuus ja riskiasema	13
Osavuositarkastuksen taulukot	15
Osavuositarkastuksen liitteet	25
Tilintarkastajan raportti	67

Liiketoimintavolyymit ja tulos vahvassa kasvussa

Loistava aloitus vuoteen

Erinomainen asiakaskokemus vauhditti kannattavaa kasvumme vuoden 2019 ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä näkyi sekä liiketoimintavolyymien että tuloksen kasvussa. Liiketoimintamme päätulonlähteistä korkokate kasvoi 17,3 % ja nettopalkkiotuotot kasvoivat 5,1 % suhteessa vertailukauteen. Liiketoiminnan tuottoja yhteensä kasvatti rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuottojen kertaerät Oy Samlink Ab:n omistusosuuden käypään arvoon arvos- tamisesta sekä osingosta. Tämän johdosta tuloksemme ennen veroja kasvoi huimat 7,2 milj. euroa ja oli 11,9 (4,7) milj. euroa. Myös vertailukelpoinen tuloksemme kasvoi vahvasti 15,3 % ollen 5,2 (4,5) milj. euroa.

Talletuskantamme kasvoi erinomai- sesti alkuvuoden aikana, joka osaltaan mahdollisti luottokannan kasvun. Luot- tokantamme kasvoi noin 100 miljoonaa euroa ja oli maaliskuun lopulla 2,6 (2,5) mrd. euroa. Sekä asuntoluottojen että yritysluottojen kysyntä pysyi vahvana koko alkuvuoden. Asuntoluotto- kantamme kasvoi ensimmäisen neljänneksen aikana 4,16 %. Uusia asuntolainoja myönnettiin alkuvuoden aikana 49,6 milj. euroa ja asuntolainakantamme oli maaliskuun lopulla 1,24 (1,19) mrd. euroa. Myös yritysluottokannan kasvu oli hyvässä vauhdissa ollen 3,98 %. Uusia yritysluot- toja myönnettiin 33,5 milj. euroa ja yritysluottokanta oli maaliskuun lopulla 874,6 (841,2) milj. euroa.

Maaliskuussa laskimme liikkeeseen 300 milj. euron katetun joukkovelkakirjalainan, joka taas parantaa kykyämme vastata asiakkaiden asuntoluottojen kysyntään ja hinnoitteluun.

Taseemme nousi ennätykselliselle tasolle ja ylitimme ensimmäistä kertaa 3 miljardin euron rajan.

Peruspankkijärjestelmän uudistus käynnistyi

Suunnittelu- ja neuvotteluvaihe peruspankkijärjestelmän uudistuksesta saatiin tammikuussa päätökseen. Lähdemme luottavaisin mielin kehittämään seuraavan sukupolven peruspankkijärjestelmää Temenos- teknologialla, joka on jo Suomessa pankkijärjestelmänä käytössä. Projekti on käynnistynyt suunnitelmien mukaisesti ja etenee askel kerrallaan. Tavoiteaikataulu uuden pankkijärjestelmän käyttöönotosta on vuosi 2021.

Asiakkaille peruspankkijärjestelmän uudistus tarkoittaa tulevaisuudessa uusia tuotteita ja palveluita aiempaa nopeammin ja edelleen parempaa palvelukokemusta konttoreissa, mobiili- ja verkkopankissa.

Asiakaskokemus vauhdittaa kannattavaa kasvua

Sekä asuntoluottojen että yritysluottojen kysyntä pysyi vahvana koko alkuvuoden

Uudet konttorit pääkaupunkiseudulla, Oulussa ja Turussa viettivät avajaisia helmikuussa 2019 ja niiden toiminta saatiin täydellä teholla matkaan ensimmäisen neljänneksen aikana. Toimintamme Suomen merkittävimmässä kasvukeskuksissa vahvistaa tulevaisuuden toimintaedellytyksiämme. Kihniön konttorin toimin- not siirrettiin Parkanon täyden palvelun konttoriin.

Uusin digitaalinen innovaatiomme, OmaKonttori-so- vellus, on saanut asiakkailtamme hyvän vastaanoton. Sen avulla tuomme pankkineuvojan ja konttorikäynnin asiakkaan älypuhelimeen kaikkialle Suomeen. Sovellus mahdollistaa pankkipalveluiden käytön täysin etänä ja tämän avulla voimme aloittaa myös uuden asiakassuh- teen. Meille on tärkeää, että asiakas itse tekee valinnan käyttämästään palvelukanavasta.



Pasi Sydänlammi
Toimitusjohtaja

Oma Säästöpankki Oyj -konsernin katsaus tammi–maaliskuulta 2019

Tammi-maaliskuu 2019

- Korkokate oli 13,2 (11,3) milj. euroa, kasvua 17,3 % edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden.
- Nettopalkkiotuotot kasvoivat 5,1 % ollen 6,2 (5,9) milj. euroa.
- Liiketoiminnan tuotot yhteensä olivat noin 27,4 (17,5) milj. euroa.
- Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot olivat 6,7 (0,2) milj. euroa. Erässä korostuivat kertaerinä Oy Samlink Ab:n lisäosinko sekä Samlinkin osakkeista kirjattu käyvän arvon muutos.
- Liiketoiminnan kulut yhteensä olivat 14,3 (11,3) milj. euroa. Liiketoiminnan kuluja kasvattivat henkilöstökulut, uusien konttoreiden avaamisesta aiheutuneet kulut, tietojärjestelmien kehityskulut sekä vuosittaisen Talletussuojarahaston ja Rahoitusvakuusviraston maksujen kirjaaminen ensimmäisen kvartaalin aikana.
- Rahoitusvarojen arvonalentumistappioiden yhteismäärä oli 1,2 (1,5) milj. euroa.
- Konsernin tulos ennen veroja oli 11,9 (4,7) milj. euroa.
- Konsernin vertailukelpoinen tulos ennen veroja, josta on oikaistu rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot, oli 5,2 (4,5) milj. euroa.

Näkymät tilikaudelle 2019 (ennallaan)

Kannattavan kasvun jatkuessa yhtiö arvioi, että konsernin vuoden 2019 vertailukelpoinen tulos ennen veroja kasvaa edelliseen tilikauteen verrattuna. Samalla vuoden 2019 tuloksen ennen veroja arvioidaan kasvavan edelliseen tilikauteen verrattuna.

Näkymistä on luettavissa lisää sivulla 11.

Oma Säästöpankki Oyj -konsernin tunnusluvut

Konsernin tunnusluvut (1 000 euroa)	1-3/2019	1-12/2018	1-3/2018
¹⁾ Liikevaihto	30 061	88 092	20 139
Korkokate	13 195	49 351	11 252
% liikevaihdosta	43,9 %	56,0 %	55,9 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	27 392	75 958	17 462
Liiketoiminnan kulut yhteensä	14 292	47 237	11 286
¹⁾ Kulu-tuottosuhte, %	52,2 %	62,2 %	64,6 %
Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot, netto	-1 205	-3 746	-1 501
Tulos ennen veroja	11 892	24 976	4 675
% liikevaihdosta	39,6 %	28,4 %	23,2 %
Tilikauden tulos	10 789	20 322	3 492
Taseen loppusumma	3 351 058	2 914 661	2 730 621
Oma pääoma	304 486	290 330	244 537
¹⁾ Kokonaispääoman tuotto, ROA %	1,4 %	0,7 %	0,5 %
¹⁾ Oman pääoman tuotto, ROE %	14,5 %	7,6 %	5,7 %
¹⁾ Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,36	0,78	0,14
Osakkeiden lkm. keskimäärin (pl. omat osakkeet)*	29 585 000	25 822 093	25 087 200
Osakkeiden lkm. kauden lopussa (pl. omat osakkeet)*	29 585 000	29 585 000	25 087 200
Omavaraisuusaste, %	9,1 %	10,0 %	9,0 %
Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin, %	18,3 %	19,3 %	17,6 %
Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin, %	17,6 %	18,4 %	16,4 %
Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin eriin, %	17,6 %	18,4 %	16,4 %
¹⁾ Maksuvalmiusvaatimus (LCR), %	458,8 %	134,8 %	129,1 %
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin	299	288	268
Henkilöstön lukumäärä kauden lopussa	301	293	270

Vaihtoehtoiset tunnusluvut ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä:

¹⁾ Vertailukelpoinen tulos ennen veroja	5 193	26 210	4 505
¹⁾ Vertailukelpoinen kulu-tuottosuhte, %	69,1 %	61,1 %	65,3 %
¹⁾ Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos (EPS), euroa*	0,14	0,82	0,13
¹⁾ Vertailukelpoinen oman pääoman tuotto, ROE, %	5,6 %	8,0 %	5,5 %

* Vertailukausien osakkeiden lukumäärässä huomioitu 9.11.2018 toteutettu osakkeiden split 50:1 kertoimella.

¹⁾ Tunnuslukujen laskentaperiaatteet sekä vaihtoehtoiset tunnusluvut on esitetty osavuositarkastuksen liitteessä K16. Tunnuslukujen vertailukelpoisuuteen liittyvät erät esitellään tuloslaskelman yhteydessä.

Merkittävät tapahtumat tammi- maaliskuussa

Peruspankkijärjestelmän uudistaminen Temenos-tekniologialla

Oma Säästöpankki tiedotti pörssitiedotteella 23.1.2019, että yhtiö toteuttaa uuden peruspankkijärjestelmän Temenos-tekniologialla Cognizantin kanssa ja myy samalla Cognizant Technology Solutions Finland Oy:lle 15,45 %:n omistusosuutensa nykyisestä it-palveluiden tarjoajastaan Oy Samlink Ab:stä yhdessä Säästöpankkiryhmän, Aktia Pankki Oyj:n, Handelsbankenin, Posti Group Oyj:n, POP Pankki -ryhmän ja muiden vähemmistöosakkaiden kanssa. Kauppa sai tarvittavien sääntelyviranomaisten hyväksynnän ja toteutettiin 1.4.2019.

Yhtiö allekirjoitti 23.1.2019 sopimuksen Oy Samlink Ab:n kanssa Temenos T24 - ja Temenos Payment Hub -ohjelmistoihin perustuvan uuden peruspankkijärjestelmän kehittämisestä sekä kymmenen vuoden palvelusopimuksen peruspankkipalvelujen tuottamisesta ja ylläpidosta. Peruspankkijärjestelmän toimitushinta Oma Säästöpankille on noin 20 milj. euroa ja tavoiteltu käyttöönotto vuosi 2021.

Osana peruspankkijärjestelmän uudistusta myös korttijärjestelmä uudistuu ja Oma Säästöpankki allekirjoitti sopimuksen Netsin kanssa 6.2.2019. Uuden korttijärjestelmän tavoiteltu käyttöönotto on vuosi 2020.

Uusi osakkuusyhtiö GT Invest Oy

YIT julkaisi sijoittajauutisen 13.3.2019 ja kertoi, että yhtiö sijoittaa vuokra-asuntoihin keskittyvään uuteen yhteisyritykseen Suomessa. Oma Säästöpankki Oyj:n osakkuusyhtiö GT Invest Oy omistaa 51 % yhteisyrityksestä, joka sijoittaa YIT:n rakentamiin vuokrakäyttöön suunnattuihin asuntoihin Suomessa. Oma Säästöpankki Oyj:n omistusosuus GT Invest Oy:stä on noin 49 %.

Joukkovelkakirjalainan liikkeeseenlasku

Oma Säästöpankki tiedotti 27.3.2019 pörssitiedotteella laskevansa liikkeeseen 300 miljoonan euron katetun joukkovelkakirjalainan. Lainan maturiteetti on 5 vuotta ja sen eräpäivä on 3.4.2024. Lainalle maksetaan vuosittaista korkoa 0,125 %.

Joukkovelkakirjalainan liikkeeseenlaskulla vahvistettiin yhtiön liiketoiminnan kasvun edellytyksiä ja sillä on vaikutusta myös rahoituskustannusten alenemiseen tulevaisuudessa.

Lainan liikkeeseenlasku tapahtui Oma Säästöpankin 1 500 miljoonaan euron joukkovelkakirjalainaohjelman alla. Finanssivalvonta hyväksyi Oma Säästöpankin joukkovelkakirjalainaohjelman koskevan esitteen 20.11.2017, nyt liikkeeseen laskettua lainaa koskevan esitteen 12.3.2019 ja esitteen täydennyksen 22.3.2019. Joukkovelkakirjalaina listattiin pörssiin 9.4.2019.

Toimintaympäristö

Oma Säästöpankki Oyj toimii Suomessa vakaassa ja suotuisassa toimintaympäristössä. Suomen bruttokansantuote (BKT) kääntyi vuodesta 2015 lähtien voimakkaaseen kasvuun nousten 2,8 % vuonna 2016, 2,7 %, vuonna 2017 ja vuonna 2018 2,3 % ⁽¹⁾. BKT:n kasvun ennakoidaan jatkuvan ja olevan keskimäärin 1,6 % vuodessa vuosina 2019–2022.⁽²⁾

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan työllisiä oli vuoden 2019 helmikuussa 34 000 enemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajankohtana. Vuoden 2019 helmikuussa työllisyysaste oli 70,7 (69,8) % ja työttömyysaste keskimäärin 7,4 (8,6) %.⁽³⁾

Yhtiön näkemyksen mukaan liiketoimintaympäristö on Suomessa myös kotitalouksien velkaantumisen ja asuntojen hintojen osalta vakaa. Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vanhojen osakeasuntojen hinnat nousivat vuoden 2019 helmikuussa pääkaupunkiseudulla 1,7 % ja muualla Suomessa 2,4 %. Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna vanhojen asuntojen hinnat nousivat pääkaupunkiseudulla 2,5 % ja muualla Suomessa ne ovat pysyneet samalla tasolla.⁽⁴⁾

(1) Tilastokeskus, Bruttokansantuote kasvoi 2,3 prosenttia vuonna 2018. Julkaistu 15.3.2019

(2) IMF, DataMapper 04/2019.

(3) Tilastokeskus, Työttömyys väheni ja työllisyys kasvoi helmikuussa. Julkaistu 26.3.2019

Vuoden 2019 helmikuussa kotitalouksille myönnettyjen lainojen kokonaismäärä kasvoi 2,4 % edellisten 12 kuukauden aikana, mistä asuntolainakannan kasvu oli 1,9 %. Yrittyslainojen määrä kasvoi samalla ajanjaksolla 7,4 %.⁽⁵⁾

Asuntoyhteisöjen lainakanta on kasvanut viime vuosina nopeasti. Taloyhtiölainojen kasvua on ylläpitänyt suurten yhtiölainaosuuksien ja pitkien lyhennysvapaiden yleistymisen uudiskohteissa. Kasvu on näkynyt etenkin uusien kerrostaloasuntojen tarjonnan kasvuna. Rakentamisen ennakoidaan kuitenkin vähentyvän uusien rakennuslupien määrän pientymisen vuoksi kevään 2018 jälkeen.⁽⁶⁾

(4) Tilastokeskus, Vanhojen osakeasuntojen hinnat nousivat helmikuussa. Julkaistu 28.3.2019

(5) Suomen Pankki, Rahalaitosten tase (lainat ja talletukset) ja korot. Julkaistu 1.4.2019

(6) Finanssivalvonta, Makrovakauseraportti TALVI 2-2018, Julkaistu 20.12.2018

Luottoluokitus

Standard&Poor's on vahvistanut syyskuussa 2018 Oma Säästöpankin pitkäaikaiselle varainhankinnalle luottoluokituksen BBB+ sekä lyhytaikaiselle varainhankinnalle luottoluokituksen A-2.

Taloustiedot

Tuloksen erissä on vertailukautena käytetty ajankohtaa 1.1.-31.3.2018 ja taseen ja vakavaraisuuden vertailukautena ajankohtaa 31.12.2018.



Tulos 1–3/2019

Konsernin tammi-maaliskuun 2019 tulos ennen veroja oli 11,9 (4,7) milj. euroa ja tilikauden tulos 10,8 (3,5) milj. euroa. Kulu-tuottosuhte oli 52,2 (64,6) %.

Ensimmäisen kvartaalin vertailukelpoinen tulos ennen veroja kasvoi 15,3 % ollen 5,2 (4,5) milj. euroa. Vertailukelpoisesta tuloksesta on oikaistu rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot 6,7 (0,2) milj. euroa. Erä koostuu kertaluontoisesta Oy Samlink Ab:n osakkeiden käyvän arvon muutoksesta sekä Oy Samlink Ab:n maksamasta lisäosingosta. Vertailukelpoinen kulu-tuottosuhte oli 69,1 (65,3) %.

Tuotot

Liiketoiminnan tuotot yhteensä olivat 27,4 (17,5) milj. euroa. Liiketoiminnan tuotot yhteensä kasvoivat 56,9 % vertailuvuoden vastaavaan ajankohtaan nähden.

Korkokate kasvoi 17,3 % ollen 13,2 (11,3) milj. euroa. Tarkasteluajanjaksolla korkotuotot kasvoivat 12,9 % ollen 14,7 (13,0) milj. euroa. Korkokulut vähenivät 14,8 % verrattuna vuoden takaiseen ollen ensimmäisellä neljänneksellä 1,5 (1,8) milj. euroa. Korkokatteen kehitykseen vaikuttivat erityisesti lainakannan kasvun kautta kasvaneet korkotuotot sekä rahoituskustannuksien alentuminen liikkeeseen laskettujen katettujen joukkovelkakirjalainojen myötä.

Palkkiotuotot ja -kulut, netto -erä kasvoi 5,1 % 6,2 (5,9) milj. euroon. Palkkiotuottojen yhteismäärä oli 7,4 (6,8) milj. euroa. Kasvu selittyy pitkälti lisääntyneellä luotonannolla sekä kortti- ja maksuliikenteestä perittävien palkkioiden kasvulla. Palkkiokulut olivat 1,2 (0,9) milj. euroa.

Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot olivat kaudella 6,7 (0,2) milj. euroa. Kasvusta 5,3 milj. euroa selittyi Oy

Samlink Ab:n osakkeiden käyvän arvon muutoksella sekä 1,2 milj. euroa osinkotuotoilla. Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot on eritelty tarkemmin osavuositarkastuksen liitteessä K10.

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 1,3 (0,1) milj. euroa. Kasvu selittyy vanhan talletussuojarahaston vuoden 2019 palautuksen kirjaamisella. Vuonna 2018 palautus on kirjattu toisen kvartaalin aikana.

Kulut

Liiketoiminnan kulut yhteensä kasvoivat 26,6 % 14,3 (11,3) milj. euroon. Merkittävä osa kasvusta koostui henkilöstökulujen 0,8 milj. euron sekä liiketoiminnan muiden kulujen 1,8 milj. euron lisäyksestä.

Henkilöstökulut kasvoivat 22,1 % ollen 4,3 (3,5) milj. euroa. Kasvua selittää henkilöstön määrän kasvu johtuen pääosin uusien konttoreiden avaamisesta. Tarkastelukauteen henkilöstön lukumäärä keskimäärin oli 299 (268). Liiketoiminnan muut kulut kasvoivat 25,9 % 8,9 (7,1) milj. euroon. Kasvua selittää IT-kustannuksien nousu sekä Talletussuojarahaston kannatusmaksun ja Rahoitusvakuusviraston vakuusmaksun kirjaaminen ensimmäisen kvartaalin kuluessa. Vuoden 2018 aikana maksut kirjattiin toisen kvartaalin kuluessa.

Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä kasvoivat 58,5 % 1,1 (0,7) milj. euroon. Kasvu selittyy valtaosin IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöönoton yhteydessä muuttuneilla vuokrasopimusten kirjauskäytännöillä. Vuokrasopimukset kirjataan käyttöomaisuuteen ja erästä kirjataan poistot. Edellisellä tilikaudella vuokratkustannukset kirjattiin erään Liiketoiminnan muut kulut. Poistokulut kasvoivat 0,3 milj. euroa ja liiketoiminnan muut kulut vastaavasti laskivat 0,3 milj. euroa vertailukauteen nähden.

Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot olivat 1,2 (1,5) milj. euroa. Erä pitää sisällään odotettavissa olevien luottotappioiden muutoksen, lopulliset luottotappiot sekä luottotappioiden palautukset asiakkaille myönnettyistä lainoista. Ensimmäisen kvartaalin aikana odotettavissa olevat luottotappiot kasvoivat 0,4 milj. euroa. Lopullisten luottotappioiden määrä kauden aikana oli 0,8 (0,2) milj. euroa, mikä osaltaan selittää odotettavissa olevien luottotappioiden kasvun vähentymistä vertailuajankohtaan verrattuna.

Vertailukelpoinen tulos ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät esitetään alla:

Tulos ennen veroja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä:	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Tulos ennen veroja	11 892	4 675	24 976
Liiketoiminnan tuotot:			
Listautumisen kulut, Palkkiokulut			1 549
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	-6 699	-170	-556
Liiketoiminnan kulut:			
Listautumisen kulut, Liiketoiminnan muut kulut			241
Vertailukelpoinen tulos ennen veroja	5 193	4 505	26 210
Tuloslaskelman tuloverot	-1 103	-1 184	-4 653
Laskennallinen tuloveron muutos	40	34	-247
Vertailukelpoinen tulos	4 129	3 355	21 310

Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot on eritelty tarkemmin osavuositarkastuksen liitteessä K10. Listautumisen kulut on kirjattu tuloslaskelmalla kahteen eri erään: Palkkiokulut ja Liiketoiminnan muut kulut. Listautumisen kulut olivat yhteensä 1,8 milj. euroa.

Tase

Konsernin taseen loppusumma kasvoi 15,0 % tammi-maaliskuun 2019 aikana 3 351,1 (2 914,7) milj. euroon. Taseen keskeiset erät muuttuivat tammi-maaliskuun aikana seuraavasti:

Käteiset varat

Konsernin käteiset varat olivat kauden lopussa 6,4 (18,5) milj. euroa.

Lainat ja saamiset

Lainat ja saamiset yhteensä kasvoivat 3,9 % tammi-maaliskuussa 2 687,9 (2 585,8) milj. euroon. Kasvu muodostui valtaosin pienyritysten lainoista sekä yksityishenkilöiden asuntolainoista ja kulutusluotoista. Yrityslainojen osalta kasvu kohdistui erityisesti kiinteistöalialaan.

Sijoitusomaisuus

Konsernin sijoitusomaisuus kasvoi 12,0 % kauden aikana 305,0 (272,3) milj. euroon. Sijoitusomaisuuden muutos johtui saamistodistuksien määrän kasvusta ja Oy Samlink Ab:n osakkeiden käyvän arvon noususta.

Muut varat

Muut varat olivat kauden lopussa 312,4 (12,3) milj. euroa. Maaliskuun lopussa liikkeeseen lasketun joukkovelkakirjalainan varojen siirto tapahtui huhtikuun puolella, minkä vuoksi varat olivat saamisena maaliskuun lopussa erässä muut varat.

Velat luottolaitoksille ja yleisölle ja julkisyhteisöille

Velat luottolaitoksille ja yleisölle ja julkisyhteisöille kasvoi 4,4 % tammi-maaliskuussa 1 928,7 (1 847,7) milj. euroon. Erä muodostuu pääosin yleisöltä vastaanotetuista talletuksista, jotka olivat maaliskuun lopussa 1 838,0 (1 755,8) milj. euroa.

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat

Yleiseen liikkeeseen laskettujen velkakirjojen yhteismäärä kasvoi 46,2 % kauden aikana 1 045,3 (714,9) milj. euroon. Oma Säästöpankki laski liikkeelle 300 milj. euron katetun joukkovelkakirjalainan 27.3.2019. Tarkempi erittely on esitetty liitteessä K7 Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat.

Oma pääoma

Konsernin oma pääoma kasvoi 4,9 % tammi-maaliskuun aikana 304,9 (290,3) milj. euroon. Tilikauden voiton osuus oman pääoman kasvusta oli 10,8 milj. euroa. Käyvän arvon rahasto kasvoi 3,4 milj. euroa.

Omat osakkeet

Oma Säästöpankin hallussa olevien omien osakkeiden lukumäärä 31.3.2019 oli 11 700 kappaletta. Kaikki ostot tapahtuivat vuoden 2018 aikana ja ne kohdistuivat vuonna 2017 henkilöstöannin yhteydessä merkittyihin osakkeisiin. Lunastukset tapahtuivat työsuhteiden päättymisten yhteydessä.

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Taseen ulkopuolisiin sitoumuksiin kuuluivat asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset ja asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset. Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset, 22,4 (22,0) milj. euroa, muodostuivat pääasiassa pankki- ja muista takauksista. Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset, joiden määrä maaliskuun lopussa oli 168,9 (187,2) milj. euroa, koostuivat pääasiassa käyttämättömistä luottojärjestelyistä.

Oma Säästöpankki allekirjoitti syyskuussa 2018 sopimuksen koskien uusien Seinäjoelle vuonna 2019 valmistuvien toimitilojen hankintaa. Sopimusten kauppahinta oli yhteensä 2,3 milj. euroa.

Olennaiset tapahtumat katsauspäivän jälkeen

Cognizantin kauppa sai tarvittavien sääntelyviranomaisten hyväksynnän

Oma Säästöpankki Oyj julkisti 23.1.2019 pörssitiedotteella myyvänsä Cognizant Technology Solutions Finland Oy:lle 15,45 prosentin omistusosuutensa Oy Samlink Ab:stä yhdessä Säästöpankkiryhmän, Aktia Pankki Oyj:n, Handelsbankenin, Posti Group Oyj:n, POP Pankki -ryhmän ja muiden vähemmistöosakkaiden kanssa. Kauppa sai tarvittavien sääntelyviranomaisten hyväksynnän ja toteutettiin 1.4.2019. Yhtiö kirjasi Samlinkin osakkeet niiden kauppahinnan mukaiseen käypään arvoon 31.3.2019.

Muutoksia Oma Säästöpankki -konsernin johtoryhmässä

Oma Säästöpankki -konsernin johtoryhmässä uutena jäsenenä aloitti 1.4. alkaen KTM, eMBA Kimmo Tapionsalo. Hän on ollut yhtiön palveluksessa vuodesta 2014 lähtien ja toimii riskienhallintajohtajana.

Oma Säästöpankin tietohallintojohtaja Kari-Mikael Markkanen siirtyi uuteen tehtävään yhtiön ulkopuolelle 7.5.2019. Yhtiö on käynnistänyt uuden tietohallintojohtajan haun.

Näkymät tilikaudelle 2019

Yhtiön liiketoimintavolyymit ovat kasvaneet vahvasti alkuvuoden ja niiden ennakoidaan jatkavan vahvaa kasvua tilikauden 2019 aikana. Yhtiön kannattavaa kasvua vauhdittaa viime vuosien panostukset asiakaskokemukseen ja asiakaspalvelun saavutettavuuteen uusien digitaalisten palvelukanavien ja uusien yksiköiden avaamisen myötä.

Oma Säästöpankki Oyj antaa tulosohjeistuksen sekä vertailukelpoisen tuloksen ennen veroja että tuloksen ennen veroja osalta. Kehitystä arvioidaan sanallisena kuvauksena vertailukauteen verrattuna. Tulosohjeistus perustuu koko vuoden ennusteeseen, jossa on otettu huomioon vallitseva markkina- ja liiketoimintatilanne. Arviot perustuvat johdon näkemykseen konsernin liiketoiminnan kehityksestä.

Kannattavan kasvun jatkuessa yhtiö arvioi, että konsernin vuoden 2019 vertailukelpoinen tulos ennen veroja kasvaa edelliseen tilikauteen verrattuna. Samalla vuoden 2019 tuloksen ennen veroja arvioidaan kasvavan edelliseen tilikauteen verrattuna.

Taloudelliset tavoitteet

Oma Säästöpankin hallitus on vahvistanut syyskuussa 2018 seuraavat taloudelliset tavoitteet:



Oma Säästöpankki Oyj:n taloustiedottamisen aikataulu 2019

- 8.8. Osavuositiedot tammi–kesäkuu 2019
- 7.11. Osavuositiedot tammi–syyskuu 2019

Vakavaraisuus ja riskiasema

Oma Säästöpankki -konserni julkistaa osavuositiedot keskeiset vakavaraisuustiedot. Vakavaraisuuden ja riskienhallinnan tiedot esitetään laajemmin osana toimintakertomusta sekä Pilari III -raporttia. Raportti pohjautuu vakavaraisuusasetuksen kahdeksanteen osaan sekä EBA:n ohjeisiin vakavaraisuusasetuksen kahdeksannen osan (EU) N:o 575/2013 mukaisista julkistamisvaatimuksista.

Oma Säästöpankki -konsernin vakavaraisuussuhde (TC) säilyi vahvana ja oli kauden lopussa 18,3 (19,3) %. Ydinpääoman (CET1) suhde riskipainotettuihin eriin oli 17,6 (18,4) % ylittäen selvästi pankin hallituksen vahvistaman taloudellisen tavoitteen vähimmäistason 16 %. Riskipainotetut erät 1 640,1 (1 498,7) milj. euroa nousivat vertailukaudesta 9,4 % heikentäen osaltaan konsernin vakavaraisuusasetusta. Merkittävimmin riskipainotettuja eräiä kasvattivat maaliskuussa liikkeeseen laskettu katettu joukkovelkakirjalaina sekä yksityisasiakkaiden luottokannan voimakas kasvu. Oma Säästöpankki -konserni soveltaa vakavaraisuuslaskennassa luottoriskin laskentaan standardimenetelmää ja operatiivisen riskin osalta perusmenetelmää. Standardimenetelmässä vastuut jaetaan vastuuryhmiin ja vähittäissaamisten ryhmässä on määritetty luotonannon hajautukselle vaadittavat vähimmäisrajat. Markkinariskin pääomavaade lasketaan perusmenetelmällä valuuttapositioneille.

Katsauskauden lopussa Oma Säästöpankki -konsernin pääomarakenne oli vahva ja koostui suurimmalta osin ydinpääomasta (CET1). Konsernin omat varat (TC) yhteensä olivat 299,8 (288,8) milj. euroa, kun omien varojen kokonaispääomavaatimus oli 172,3 (157,4) milj. euroa. Kokonaispääomavaatimus sisältää vähimmäispääomavaatteen (8 %) lisäksi myös kiinteän pääomapuskurin (2,5 %) sekä vastasyklisen pääomapuskurin. Ensisijainen pääoma (T1) oli 288,0 (275,8) milj. euroa, joka oli kokonaisuudessaan ydinpääomaa (CET1). Toissijainen pääoma (T2) oli 11,8 (13,0) milj. euroa koostuen debentuurilainoista. Omia varoja kasvatti merkittävimmin tilikauden voitto. 31.3.2019 päättyneen osavuositiedon kertyneet voittovarot 10,8 milj. euroa on sisällytetty ydinpääomaan Finanssivalvonnan myöntämällä luvalla. Vähimmäisomavaraisuusaste oli kauden lopussa 8,4 (9,3) %.

Vuodesta 2015 lähtien pankkien vakavaraisuusvaade on Suomessa ollut 10,5 % riskipainotetuista eristä laskettuna. Muuttuva lisäpääomavaatimus vaihtelee 0-2,5 %:n välillä. Päätöksen muuttuvan lisäpääomavaatteen käyttöön otosta ja suuruudesta tekee neljännesvuosittain makrovakausanalyysinsä perusteella Finanssivalvonnan johtokunta. Vuoden 2019 ensimmäisen kvartaalin aikana Finanssivalvonta ei asettanut muuttuvaa lisäpääomavaatimusta suomalaisille luottolaitoksille. Finanssivalvonnalla on ollut 1.1.2018 alkaen mahdollisuus asettaa luottolaitoksille rahoitusjärjestelmän rakenteellisiin ominaisuuksiin perustuen lisäpääomavaade, järjestelmäriskipuskuri. 29.6.2018 Finanssivalvonta asetti kaikille luottolaitoksille 1-3 %:n suuruisen lisäpääomavaatimuksen vahvistamaan luottolaitosten riskinsietokykyä rakenteellisten järjestelmäriskien varalle. Oma Säästöpankki Oyj:lle määrättiin konsolidoidulla ydinpääomalla katettava 1 %:n järjestelmäriskipuskuri. Päätös tulee voimaan 1.7.2019.

Konsernin vakavaraisuuslaskelman pääerät ja vähimmäisomavaraisuusaste

Vakavaraisuuslaskelman pääerät (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018*
Ydinpääoma ennen vähennyksiä	294 297	285 699	239 202
Vähennykset ydinpääomasta	-6 298	-9 941	-10 335
Ydinpääoma (CET1) yhteensä	287 999	275 758	228 867
Ensisijainen lisäpääoma ennen vähennyksiä	-	-	-
Vähennykset ensisijaisesta lisäpääomasta	-	-	-
Ensisijainen lisäpääoma (AT1) yhteensä	-	-	-
Ensisijainen pääoma (T1=CET1+AT1) yhteensä	287 999	275 758	228 867
Toissijainen pääoma ennen vähennyksiä	11 799	13 031	16 796
Vähennykset toissijaisesta pääomasta	-	-	-
Toissijainen pääoma (T2) yhteensä	11 799	13 031	16 796
Omat varat (TC = T1 + T2) yhteensä	299 798	288 789	245 663
Riskipainotetut erät			
Luotto- ja vastapuoliriski	1 501 024	1 367 127	1 279 170
Vastuun arvonokaisuriski (CVA)	12 878	5 401	3 722
Markkinariski (valuuttariski)	-	-	-
Operatiivinen riski	126 170	126 170	110 887
Riskipainotetut erät yhteensä	1 640 073	1 498 699	1 393 779
Luottolaitoslain mukainen kiinteä pääomapuskuri (2,5 %)	41 002	37 467	34 844
Pilari I mukainen vähimmäispääomavaatimus (8,0 %)	131 206	119 896	111 502
Pilari I mukainen kokonaispääomavaatimus	172 283	157 424	146 444
Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin, %	17,56 %	18,40 %	16,42 %
Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin eriin, %	17,56 %	18,40 %	16,42 %
Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin, %	18,28 %	19,27 %	17,63 %
Vähimmäisomavaraisuusaste (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018*
Ensisijainen pääoma	287 999	275 758	228 867
Vastuiden kokonaismäärä	3 408 285	2 972 018	2 791 624
Vähimmäisomavaraisuusaste, %	8,45 %	9,28 %	8,20 %

* Osavuosisijakson kertyneitä voittovaroja ei ole sisällytetty ydinpääomaan

Osavuositarkastuksen taulukot

Konsernin lyhennetty tuloslaskelma

Liite	(1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
	Korkotuotot	14 699	13 018	55 949
	Korkokulut	-1 505	-1 767	-6 599
K8	Korkokate	13 195	11 252	49 351
	Palkkiotuotot	7 368	6 813	29 694
	Palkkiokulut	-1 164	-911	-5 535
K9	Palkkiotuotot ja -kulut, netto	6 204	5 902	24 158
K10	Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	6 699	170	556
	Liiketoiminnan muut tuotot	1 294	137	1 893
	Liiketoiminnan tuotot yhteensä	27 392	17 462	75 958
	Henkilöstökulut	-4 306	-3 527	-16 321
	Liiketoiminnan muut kulut	-8 932	-7 094	-28 128
	Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-1 055	-655	-2 788
	Liiketoiminnan kulut yhteensä	-14 292	-11 286	-47 237
K11	Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot, netto	-1205	-1501	-3 746
	Osuus yhteis- ja osakkuusyriyten tuloksesta	-3	-	-
	Tulos ennen veroja	11 892	4 675	24 976
	Tuloverot	-1 103	-1 184	-4 653
	Tilikauden tulos	10 789	3 492	20 322
	Josta:			
	Oma Säästöpankki Oyj osakkeenomistajien osuus	10 791	3 490	20 203
	Määräysvallattomien omistajien osuus	-3	2	119
	Yhteensä	10 789	3 492	20 322
	Osakekohtainen tulos (EPS), euroa	0,36	0,14	0,78

Tulos ennen veroja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä:

	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Tulos ennen veroja	11 892	4 675	24 976
Liiketoiminnan tuotot:			
Listautumisen kulut, Palkkiokulut	-	-	1 549
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot	-6 699	-170	-556
Liiketoiminnan kulut:			
Listautumisen kulut, Liiketoiminnan muut kulut	-	-	241
Vertailukelpoinen tulos ennen veroja	5 193	4 505	26 210
Tuloslaskelman tuloverot	-1 103	-1 184	-4 653
Laskennallinen tuloveron muutos	40	34	-247
Vertailukelpoinen tulos	4 129	3 355	21 310

Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot on eritelty tarkemmin osavuositarkastuksen liitteessä K10. Listautumisen kulut on kirjattu tuloslaskelmalla kahteen eri erään: Palkkiokulut ja Liiketoiminnan muut kulut. Listautumisen kulut olivat yhteensä 1,8 milj. euroa.

Konsernin lyhennetty laaja tuloslaskelma

(1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Tilikauden tulos	10 789	3 492	20 322
Muut laajan tuloksen erät ennen veroja	4 209	552	386
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi	-21	4	110
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden uudelleen- määrittämisestä johtuvat voitot ja tappiot	-21	4	110
Osuus yhteis- ja osakkuusyhtiöiden laajan tuloksen eristä	-	-	-
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	4 230	548	276
Käypään arvoon arvostamisesta	4 230	548	276
Rahavirran suojauksesta	-	-	-
Tuloverot	-842	-111	-77
Eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi	4	-1	-22
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden uudelleen- määrittämisestä johtuvat voitot ja tappiot	4	-1	-22
Eristä, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	-846	-110	-55
Käypään arvoon arvostamisesta	-846	-110	-55
Rahavirran suojauksesta	-	-	-
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	3 367	442	309
Tilikauden laaja tulos	14 156	3 933	20 631
Josta:			
Emoyhtiön omistajien osuus	14 156	3 931	20 512
Määräysvallattomien omistajien osuus	-3	2	119
Yhteensä	14 156	3 933	20 631

Konsernin lyhennetty tase

Liite	Varat (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
	Käteiset varat	6 360	18 521	100 240
K3	Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	59 168	58 832	66 760
K3	Lainat ja saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä	2 628 694	2 527 016	2 225 937
K4	Johdannaiset	3 393	1 593	1 655
K5	Sijoitusomaisuus	304 967	272 253	264 751
	Osuus pääomaosuusmenetelmällä käsiteltävissä osakkuus- ja yhteisyrityksissä	5 673	175	-
	Aineettomat hyödykkeet	5 507	5 039	6 324
	Aineelliset hyödykkeet	22 093	16 547	16 996
	Muut varat	312 354	12 286	46 209
	Laskennallinen verosaaminen	1 288	1 342	1 749
	Tuloverosaaminen	1 560	1 057	-
	Varat yhteensä	3 351 058	2 914 661	2 730 621
Liite	Velat	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
K6	Velat luottolaitoksille	86 752	89 793	35 084
K6	Velat yleisölle ja julkisyhteisöille	1 841 951	1 757 911	1 644 063
K4	Johdannaiset	-	-	2 305
K7	Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	1 045 343	714 863	743 086
	Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	25 200	25 200	28 000
	Varaukset ja muut velat	24 966	15 698	13 394
	Laskennallinen verovelka	22 360	20 866	20 152
	Velat yhteensä	3 046 572	2 624 331	2 486 084
	Oma pääoma	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
	Osakepääoma	24 000	24 000	24 000
	Rahastot	143 000	139 616	108 525
	Kertyneet voittovarot	136 738	125 964	111 367
	Oma Säästöpankki Oyj osakkeenomistajien osuus	303 738	289 580	243 892
	Oma Säästöpankki Oyj osakkeenomistajien osuus	303 738	289 580	243 892
	Määräysvallattomien omistajien osuus	748	750	646
	Oma pääoma yhteensä	304 486	290 330	244 537
	Velat ja oma pääoma yhteensä	3 351 058	2 914 661	2 730 621

Konsernin taseen ulkopuoliset sitoumukset

Taseen ulkopuoliset sitoumukset (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Takaukset ja pantit	22 112	21 735	15 296
Muut kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	266	297	456
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	22 378	22 032	15 752
Käyttämättömät luottojärjestelyt	168 892	187 244	201 937
Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset	168 892	187 244	201 937
Konsernin taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä	191 270	209 276	217 689

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

(1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Liiketoiminnan rahavirta			
Tilikauden tulos	10 789	3 492	20 322
Käyvän arvon muutokset	24	-105	-583
Osuus yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksesta	3	-	-
Poistot ja arvonalentumistappiot sijoituskiinteistöistä	97	106	200
Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	1 055	665	2 788
Käyttöomaisuuden myyntivoitot/tappiot	-	-2	387
Arvonalentumiset ja odotettavissa olevat luottotappiot	1 205	1 501	3 746
Tuloverot	1 103	1 184	4 653
Arvonalentumistappioiden oikaisut	-	-	-
Muut oikaisut	-5 229	-179	865
Oikaisut tilikauden tulokseen	-1 742	3 169	12 056
Liiketoiminnan rahavirta ennen saamisten ja velkojen muutoksia	9 046	6 661	32 378
Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+)			
Saamistodistukset	-22 784	-61 339	-74 917
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	-406	- 1263	-2 495
Lainat ja saamiset asiakkailta	-102 903	-90 439	-393 972
Johdannaiset ja suojauslaskenta	138	-	93
Sijoitusomaisuus	-449	-7 886	-3 229
Muut varat	-1 547	-17 805	15 734
Yhteensä	-127 951	-178 732	-458 787
Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-)			
Velat luottolaitoksille	-3 041	-909	53 800
Talletukset	82 281	5 127	116 125
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	31 960	6 125	-22 098
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-	-	-
Varaukset ja muut velat	1 224	9 437	-6 801
Yhteensä	112 424	906	141 027
Maksetut tuloverot	-900	-2 078	-5 061
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	-7 381	-173 243	-290 444

Konsernin rahavirtalaskelma (1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-1 016	-214	-1 170
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynnit	-	83	1 129
Yhteis- ja osakkuusyritysten hankinta	-3 501	-	-175
Muiden sijoitusten muutokset	-20	-	19
Investointien rahavirta yhteensä	-4 537	-131	-196
Rahoitustoiminnan rahavirta			
Velat, joilla huonompi etuoikeus, muutokset	-	-	-2 800
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta	-	-	-45
Muut oman pääoman erien rahamääräiset muutokset	-	-	31 344
Vuokrasopimusvelan maksut	-313	-	-
Maksetut osingot	-	-	-2 112
Rahoitustoiminnan rahavirta yhteensä	-313	-	26 387
Rahavarojen nettomuutos	-12 231	-173 374	-264 253
Rahavarat tilikauden alussa	59 405	323 658	323 658
Rahavarat tilikauden lopussa	47 174	150 284	59 405
Rahavarat muodostuvat seuraavista eristä:			
Käteiset varat	6 360	100 240	18 521
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	40 814	50 043	40 884
Yhteensä	47 174	150 284	59 405
Saadut korot	13 306	12 648	49 290
Maksetut korot	-741	-613	-5 246
Saadut osingot	1 153	361	987

Konsernin lyhennetty oman pääoman muutoslaskelma

	Osakepääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Käyvän arvon rahasto	Suojausinstrumenttien rahasto	Muut rahastot	Rahastot yhteensä	Kertyneet voittovarot	Oma Säästöpankki Oyj omistajien osuus	Määräysvallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
31.3.2019 (1 000 euroa)										
Oma pääoma 1.1.2019	24 000	137 396	2 220	-	-	139 616	125 964	289 580	750	290 330
Laaja tulos										
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-	10 791	10 791	-3	10 789
Muut laajan tuloksen erät	-	-	3 384	-	-	3 384	17	3 367	-	3 367
Laaja tulos yhteensä	-	-	3 384	-	-	3 384	10 774	14 158	-3	14 156
Liiketoimet omistajien kanssa										
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Muut muutokset	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oma pääoma yhteensä 31.3.2019	24 000	137 396	5 604	-	-	143 000	136 738	303 738	748	304 486

	<i>Osakepääoma</i>	<i>Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto</i>	<i>Käyvän arvon rahasto</i>	<i>Suojausinstrumenttien rahasto</i>	<i>Muut rahastot</i>	<i>Rahastot yhteensä</i>	<i>Kertyneet voittovarot</i>	<i>Oma Säästöpankki Oyj omistajien osuus</i>	<i>Määräysvallattomien omistajien osuus</i>	<i>Oma pääoma yhteensä</i>
31.12.2018 (1 000 euroa)										
Oma pääoma 31.12.2017	24 000	106 087	4 181	-	-	110 268	106 439	240 706	778	241 484
IFRS 9 siirtymän vaikutus 1.1.2018	-	-	-2 181	-	-	-2 181	1 432	-749	-131	-880
Oma pääoma 1.1.2018	24 000	106 087	1 999	-	-	108 086	107 871	239 957	647	240 604
Laaja tulos										
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-	20 203	20 203	119	20 322
Muut laajan tuloksen erät	-	-	221	-	-	221	88	309	-	309
Laaja tulos yhteensä	-	-	221	-	-	221	20 291	20 512	119	20 631
Liiketoimet omistajien kanssa										
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-	-	-	-	-57	-57	-	-57
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-2 112	-2 112	-	-2 112
Osakeanti	-	31 550	-	-	-	31 550	-	31 550	-	31 550
Transaktiomenot (listautumis- ja osakeantimenot)	-	-241	-	-	-	-241	-	-241	-	-241
Muut muutokset	-	-	-	-	-	-	-29	-29	-16	-45
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	-	31 309	-	-	-	31 309	-2 198	29 111	-16	29 095
Oma pääoma yhteensä 31.12.2018	24 000	137 396	2 220	-	-	139 616	125 964	289 580	750	290 330

	Osakepääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Käyvän arvon rahasto	Suojausinstrumenttien rahasto	Muut rahastot	Rahastot yhteensä	Kertyneet voittovarot	Oma Säästöpankki Oyj omistajien osuus	Määräysvallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
31.3.2018 (1 000 euroa)										
Oma pääoma 31.12.2017	24 000	106 087	4 181	-	-	110 268	106 439	240 706	778	241 484
IFRS 9 siirtymän vaikutus 1.1.2018	-	-	-2 181	-	-	-2 181	1 432	-749	-131	-880
Oma pääoma 1.1.2018	24 000	106 087	1 999	-	-	108 086	107 871	239 957	647	240 604
Laaja tulos										
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-	3 490	3 490	2	3 492
Muut laajan tuloksen erät	-	-	439	-	-	439	3	442	-	442
Laaja tulos yhteensä	-	-	439	-	-	439	3 493	3 932	2	3 933
Liiketoimet omistajien kanssa										
Osingonjako	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Muut muutokset	-	-	-	-	-	-	3	-	-3	-3
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	-	-	-	-	-	-	3	3	-3	-
Oma pääoma yhteensä 31.3.2018	24 000	106 087	2 438	-	-	108 525	111 367	243 892	646	244 537

Osavuositarkastuksen liitteet

K1 Laatumisperiaatteet

K2 Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu

K3 Lainat ja saamiset

K4 Johdannaiset ja suojauslaskenta

K5 Sijoitusomaisuus

K6 Velat yleisölle ja julkisyhteisöille ja velat luottolaitoksille

K7 Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat

K8 Korkokate

K9 Palkkiotuotot ja -kulut

K10 Rahoitusvarojen ja velkojen nettotuotot

K11 Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot

K12 Käyvät arvot arvostusmenetelmän mukaisesti

K13 Liiketoimintojen yhdistäminen

K14 Vuokrasopimukset

K15 Olennaiset tapahtumat katsauspäivän jälkeen

K16 Vaihtoehtoiset tunnusluvut ja tunnuslukujen laskentakaavat

K1 Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

1 Yleistä laatimisperiaatteista

Konsernin emoyhtiö on Oma Säästöpankki Oyj, jonka kotipaikka on Seinäjoki ja pääkonttori Lappeenrannassa, Valtakatu 32, 53100 Lappeenranta. Jäljennökset tilinpäätöksestä ja osavuositarkastuksista on saatavilla pankin verkkosivuilta www.omasp.fi.

Oma Säästöpankki -konsernin muodostavat emoyhtiö Oma Säästöpankki Oyj ja sen kaksi tytäryhtiötä (Koy Lappeenrannan Säästökampus, omistusosuus 100 % ja SAV-Rahoitus Oyj, omistusosuus 50,7 %). Konsernilla on lisäksi pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävät osakkuusyritys GT Invest Oy (omistusosuus 48,7 %) sekä yhteisyritys Paikallispankkien PP-Laskenta Oy (omistusosuus 25 %).

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen laatimisperiaatteet ovat samat kuin vuoden 2018 tilinpäätöksessä lukuun ottamatta IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöönotosta aiheutuvia muutoksia.

Osavuositarkastuksen luvut esitetään tuhansissa euroissa, ellei toisin ole ilmoitettu. Liitetietojen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa taulukossa tai laskelmassa esitetystä summasta. Konsernin ja siihen kuuluvien yritysten kirjanpito- ja toimintavaluutta on euro.

Hallitus on hyväksynyt osavuositarkastuksen ajalta 1.1.–31.3.2019 kokouksessaan 9.5.2019.

2 Vuokrasopimukset

Konserni otti käyttöön 1.1.2019 alkavalla tilikaudella IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin. Standardi korvasi IAS 17 -standardin ja IFRIC 4 Miten määritellään, sisältääkö järjestely vuokrasopimuksen. Käyttöönoton yhteydessä aikaisempia tilikausia ei ole oikaistu uuden standardin mukaiseksi. Standardin käyttöönoton vaikutukset konsernin

tuloslaskelmaan ja taseeseen on kuvattu liitetiedossa K14.

Vuokrasopimukset, joissa konserni toimii vuokralle ottajana, merkitään taseeseen vuokranmaksuvelkana ja käyttöoikeusomaisuuseränä. Konsernin taseeseen kirjatut käyttöoikeusomaisuuserät liittyvät kiinteistöjen, huoneistojen sekä koneiden ja kaluston vuokrasopimuksiin. Käyttöoikeusomaisuuserä arvostetaan sopimuksen alkamisajankohtana hankintameno, joka sisältää vuokrasopimusvelan alkuperäisen arvostuksen mukaisen määrän ja mahdolliset alkuvaiheen välittömät menot ja omaisuuserän arvioitujen ennallistamismenot sekä mahdolliset sopimuksen alkamisajankohtaan mennessä maksetut vuokrat vähennettynä saaduilla kannustimilla. Käyttöoikeusomaisuuserästä kirjataan poistot ja vuokrasopimusvelkaan liittyvät korkokulut. Poistot kirjataan sopimuksen alkamisajankohdan ja käyttöoikeusomaisuuserän taloudellisen vaikutusajan päättymisen tai sitä aikaisemman vuokra-ajan päättymisen välisenä aikana. Yhtiön johto on linjannut, että konttoreiden toistaiseksi voimassa olevien vuokrasopimusten kesto-aika on viisi vuotta.

Sopimuksen alkamishetkellä vuokrasopimusvelka on vuokra-aikana maksettavien vuokrien nykyarvo. Kun muuttuva vuokra perustuu indeksiin tai hintaan, ne huomioidaan vuokrasopimusvelan määrittämisessä. Konserni arvostaa vuokrasopimusvelan myöhemmillä kausilla efektiivisen koron menetelmää käyttäen. Vuokrat koostuvat kiinteistä maksuista sekä muuttuvista vuokrista, jotka riippuvat indeksistä. Konserni hyödyntää IFRS 16:n helpotuksia ja kirjaa enintään 12 kuukauden vuokrasopimukset ja arvoltaan vähäiset omaisuuserät tasaeränä kuluksi vuokra-aikana.

Oma Säästöpankki -konsernilla ei ole vuokralle antajana toimiessaan sopimuksia, jotka luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Operatiivisina vuokrasopimuksina käsiteltävät vuokrasopimukset kirjataan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa tuloslaskelman erään "Sijoitusomaisuuden nettotuotot" tai "Liiketoiminnan muut tuotot".

3 Johdon harkintaa edellyttävät tilinpäätöksen laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät epävarmuustekijät

Tämän osavuositarkastuksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti on vaatinut konsernin johdolta tiettyjä arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat osavuositarkastuksessa esitettyjen erien määrään ja liitteinä annettuihin tietoihin. Johdon keskeiset arviot koskevat tulevaisuutta ja raportointipäivän keskeisiä epävarmuustekijöitä. Ne liittyvät keskeisesti muun muassa käyvän arvon arviointiin, rahoitusvarojen, lainojen ja muiden saamisten sekä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvonalentumisiin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat osavuositarkastuksessa käytetyistä arvioista.

Johdon harkintaa edellyttävissä laatimisperiaatteissa ja arvioihin sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden 2018 tilinpäätökseen verrattuna.

K2 Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu

Varat 31.3.2019 (1 000 euroa)	Jaksotettu hankintameno	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	Johdannaiset, suojauslaskennassa	Kirjanpitoarvo yhteensä	Käypä arvo
Käteiset varat	6 360	-	-	-	6 360	6 360
Saamiset luottolaitoksilta	59 168	-	-	-	59 168	59 168
Saamiset asiakkailta	2 628 610	-	84	-	2 628 694	2 628 694
Johdannaiset, suojauslaskennassa	-	-	-	3 393	3 393	3 393
Vieraan pääoman ehtoiset instrumentit	-	255 391	261	-	255 652	255 652
Oman pääoman ehtoiset instrumentit	-	-	42 232	-	42 232	42 232
Rahoitusvarat yhteensä	2 694 139	255 391	42 577	3 393	2 995 501	2 995 501
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin					5 673	5 673
Sijoituskiinteistöt					7 083	9 006
Muut kuin rahoitusvarat					342 801	342 801
Varat 31.3.2019	2 694 139	255 391	42 577	3 393	3 351 058	3 352 981

Velat 31.3.2019 (1 000 euroa)	Muut velat	Johdannaiset, suojauslaskennassa	Kirjanpitoarvo yhteensä	Käypä arvo
Velat luottolaitoksille	86 752	-	86 752	86 752
Velat asiakkaille	1 841 951	-	1 841 951	1 841 951
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	1 045 343	-	1 045 343	1 045 343
Velat, joilla on huonompi etuoikeus	25 200	-	25 200	25 200
Rahoitusvelat yhteensä	2 999 247	-	2 999 247	2 999 247
Muut kuin rahoitusvelat	-	-	47 325	47 325
Velat 31.3.2019	2 999 247	-	3 046 572	3 046 572

Varat 31.12.2018 (1 000 euroa)	Jaksotettu hankintameno	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	Johdannaiset, suojauslaskennassa	Kirjanpitoarvo yhteensä	Käypä arvo
Käteiset varat	18 521	-	-	-	18 521	18 521
Saamiset luottolaitoksilta	58 832	-	-	-	58 832	58 832
Saamiset asiakkailta	2 526 932	-	84	-	2 527 016	2 527 016
Johdannaiset, suojauslaskennassa	-	-	-	1 593	1 593	1 593
Vieraan pääoman ehtoiset instrumentit	-	228 480	179	-	228 659	228 659
Oman pääoman ehtoiset instrumentit	-	-	36 592	-	36 592	36 592
Rahoitusvarat yhteensä	2 604 285	228 480	36 855	1 593	2 871 214	2 871 214
Sijoituskiinteistöt					7 176	9 006
Muut kuin rahoitusvarat					36 271	36 271
Varat 31.12.2018	2 604 285	228 480	36 855	1 593	2 914 661	2 916 491

Velat 31.12.2018 (1 000 euroa)	Muut velat	Johdannaiset, suojauslaskennassa	Kirjanpitoarvo yhteensä	Käypä arvo
Velat luottolaitoksille	89 793	-	89 793	89 793
Velat asiakkaille	1 757 911	-	1 757 911	1 757 911
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	714 863	-	714 863	714 863
Velat, joilla on huonompi etuoikeus	25 200	-	25 200	25 200
Rahoitusvelat yhteensä	2 587 767	-	2 587 767	2 587 767
Muut kuin rahoitusvelat	-	-	36 564	36 564
Velat 31.12.2018	2 587 767	-	2 624 331	2 624 331

Varat 31.3.2018 (1 000 euroa)	Jaksotettu hankintameno	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	Johdannaiset, suojauslaskennassa	Kirjanpitoarvo yhteensä	Käypä arvo
Käteiset varat	100 240	-	-	-	100 240	100 240
Saamiset luottolaitoksilta	66 760	-	-	-	66 760	66 760
Saamiset asiakkailta	2 225 853	-	84	-	2 225 937	2 225 937
Johdannaiset, suojauslaskennassa	-	-	-	1 655	1 655	1 655
Vieraan pääoman ehtoiset instrumentit	-	211 752	3 566	-	215 319	215 319
Oman pääoman ehtoiset instrumentit	-	-	41 290	-	41 290	41 290
Rahoitusvarat yhteensä	2 392 853	211 752	44 940	1 655	2 651 201	2 651 201
Sijoituskiinteistöt					8 142	9 648
Muut kuin rahoitusvarat					71 278	71 278
Varat 31.3.2018	2 392 853	211 752	44 940	1 655	2 730 621	2 732 127

Velat 31.3.2018 (1 000 euroa)	Muut velat	Johdannaiset, suojauslaskennassa	Kirjanpitoarvo yhteensä	Käypä arvo
Velat luottolaitoksille	35 084	-	35 084	35 084
Velat asiakkaille	1 644 063	-	1 644 063	1 644 063
Johdannaiset	-	2 305	2 305	2 305
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	743 086	-	743 086	743 086
Velat, joilla on huonompi etuoikeus	28 000	-	28 000	28 000
Rahoitusvelat yhteensä	2 450 232	2 305	2 452 538	2 452 538
Muut kuin rahoitusvelat	-	-	33 546	33 546
Velat 31.3.2018	2 450 232	2 305	2 486 084	2 486 084

K3 Lainat ja saamiset

(1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta			
Vaadittaessa maksettavat	40 814	40 884	50 043
Muut	18 354	17 948	16 717
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta yhteensä	59 168	58 832	66 760
Lainat ja saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä			
Lainat	2 545 957	2 450 631	2 163 390
Käytetyt tililuotot	58 568	52 114	40 166
Valtion varoista välitetyt lainat	310	312	522
Luottokortit	23 822	23 761	21 832
Pankkitakaussaamiset	37	198	27
Lainat ja saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä yhteensä	2 628 694	2 527 016	2 225 937
Lainat ja saamiset yhteensä	2 687 862	2 585 848	2 292 697

Odotettavissa olevat luottotappiot

Saamiset luottolaitoksilta, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019	160	-	-	160
Siirrot vaiheeseen 1	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 2	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamiset	7	-	-	7
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	0	-	-	0
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	80	-	-	80
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2019	246	-	-	246
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019	1 345	1 825	8 247	11 417
Siirrot vaiheeseen 1	154	-187	-123	-155
Siirrot vaiheeseen 2	-66	399	-112	221
Siirrot vaiheeseen 3	-1	-43	753	709
Uudet saamiset	342	133	9	484
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-107	-47	-364	-518
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-1	0	-230	-232
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	-100	-9	-8	-117
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	1	1	-	3
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2019	1 567	2072	8 172	11 812

Taseen ulkopuoliset erät (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019	384	121	89	594
Siirrot vaiheeseen 1	34	-15	- 4	15
Siirrot vaiheeseen 2	-3	3	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	0	0	0	-
Uudet saamiset	89	73	15	178
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-200	-38	-23	-261
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	8	1	4	13
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2019	311	146	82	539

Odotettavissa olevat luottotappiot

Saamiset luottolaitoksilta, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	1	12	-	13
Siirrot vaiheeseen 1	1	-12	-	-11
Siirrot vaiheeseen 2	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamiset	154	-	-	154
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-1	-	-	-1
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	5	-	-	5
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018	160	-	-	160
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	1 001	1 658	7 090	9 749
Siirrot vaiheeseen 1	92	-419	-112	-439
Siirrot vaiheeseen 2	-107	273	-329	-162
Siirrot vaiheeseen 3	-106	-60	3 210	3 045
Uudet saamiset	869	635	260	1 763
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-243	-234	-2 476	-2 952
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-4	0	-1 178	-1 183
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	-158	-384	1 782	1 240
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	356	-	356
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018	1 345	1 825	8 247	11 417

Taseen ulkopuoliset erät	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	295	331	84	710
Siirrot vaiheeseen 1	191	-193	-1	-3
Siirrot vaiheeseen 2	-5	7	-2	-
Siirrot vaiheeseen 3	-1	0	1	-
Uudet saamiset	195	72	60	327
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-296	-46	-53	-394
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	4	-50	0	-46
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018	384	121	89	594

Odotettavissa olevat luottotappiot

Saamiset luottolaitoksilta, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	1	12	-	13
Siirrot vaiheeseen 1	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 2	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamiset	0	15	-	15
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	0	-	-	0
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	0	-	-	0
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2018	1	26	-	28

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	1 001	1 658	7 090	9 749
Siirrot vaiheeseen 1	32	-171	-238	-376
Siirrot vaiheeseen 2	-170	484	-422	-108
Siirrot vaiheeseen 3	-2	-144	567	421
Uudet saamiset	309	768	12	1089
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-104	-55	-622	-781
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-1	0	-35	-36
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	713	-58	313	968
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	0	-	0
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2018	1 778	2 483	6 666	10 926

Taseen ulkopuoliset erät (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	295	331	84	710
Siirrot vaiheeseen 1	8	-6	7	-4
Siirrot vaiheeseen 2	-6	7	1	-
Siirrot vaiheeseen 3	0	-34	34	-
Uudet saamiset	165	172	12	349
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-101	-132	-33	-266
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	1	5	0	-4
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2018	362	334	89	785

K4 Johdannaiset ja suojauslaskenta

Varat (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Käyvän arvon suojaus			
Korkojohdannaiset	3 171	1 519	1 275
Muut suojaavat johdannaiset			
Osake- ja osakeindeksijohdannaiset	233	74	380
Johdannaisvarat yhteensä	3 393	1 593	1 655
Velat (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Käyvän arvon suojaus			
Korkojohdannaiset	-	-	2 305
Johdannaisvelat yhteensä	-	-	2 305
Suojatun kohteen arvonmuutos / Käyvän arvon suojaus	-3 643	-1 884	967
Suojatun kohteen arvonmuutos / Muut suojaavat johdannaiset	192	436	275

Kohde-etuuksien nimellisarvot ja johdannaisten käyvät arvot 31.3.2019

(1 000 euroa)	Jäljellä oleva juoksuaika			Käyvät arvot		
	alle 1 v	1–5 v	yli 5v	Yhteensä	Varat	Velat
Käyvän arvon suojaus	-	365 000	-	365 000	3 171	-
Koronvaihtosopimukset	-	365 000	-	365 000	3 535	-
Cva- ja Dva-oikaisut					-364	-
Muut suojaavat johdannaiset	22 301	43 345	-	65 646	223	-
Osake- ja osakeindeksijohdannaiset	22 301	43 345	-	65 646	357	-
Cva- ja Dva-oikaisut	-	-	-	-	-134	-
Johdannaiset yhteensä	22 301	408 345	-	430 646	3 393	-

Kohde-etuuksien nimellisarvot ja johdannaisten käyvät arvot 31.12.2018

(1 000 euroa)	Jäljellä oleva juoksu-aika			Käyvät arvot		
	alle 1 v	1–5 v	yli 5v	Yhteensä	Varat	Velat
Käyvän arvon suojaus	5 000	365 000	-	370 000	1 519	-
Koronvaihtosopimukset	5 000	365 000	-	370 000	1 772	-
Cva- ja Dva-oikaisut	-	-	-	-	- 252	-
Muut suojaavat johdannaiset	18 543	59 172	-	77 715	74	-
Osake- ja osakeindeksijohdannaiset	18 543	59 172	-	77 715	250	-
Cva- ja Dva-oikaisut	-	-	-	-	-176	-
Johdannaiset yhteensä	23 543	424 172	-	447 715	1 593	-

Kohde-etuuksien nimellisarvot ja johdannaisten käyvät arvot 31.3.2018

(1 000 euroa)	Jäljellä oleva juoksu-aika			Käyvät arvot		
	alle 1 v	1–5 v	yli 5v	Yhteensä	Varat	Velat
Käyvän arvon suojaus	5 000	265 000	-	270 000	1 275	2 305
Koronvaihtosopimukset	5 000	265 000	-	270 000	1 350	2 442
Cva- ja Dva-oikaisut	-	-	-	-	-75	-137
Muut suojaavat johdannaiset	34 915	33 274	-	68 189	380	-
Osake- ja osakeindeksijohdannaiset	34 915	33 274	-	68 189	505	-
Cva- ja Dva-oikaisut	-	-	-	-	-125	-
Johdannaiset yhteensä	39 915	298 274	-	338 189	1 655	2 305

K5 Sijoitusomaisuus

Sijoitusomaisuus (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat			
Saamistodistukset	261	439	3 566
Osakkeet ja osuudet	42 232	36 157	41 290
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat yhteensä	42 493	36 596	44 856
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat			
Saamistodistukset	255 391	228 480	211 752
Osakkeet ja osuudet	-	-	-
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat yhteensä	255 391	228 480	211 752
Sijoituskiinteistöt	7 083	7 176	8 142
Sijoitusomaisuus yhteensä	304 967	272 253	264 751

Sijoituskiinteistöjen muutokset (1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Hankintameno 1.1.	12 635	13 671	13 671
+ Lisäykset	3	554	-
- Vähennykset	-	-1 639	-42
+/- Siirrot	-	49	49
Hankintameno kauden lopussa	12 638	12 635	13 678
Kertyneet poistot ja arvonalentumistappiot 1.1.	-5 458	-5 435	-5 435
+/- Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-	186	4
- Poistot	-97	-410	-106
+/- Arvonalentumiset ja niiden palautukset	-	201	-
+/- Muut muutokset	-	-	-
Kertyneet poistot ja arvonalentumistappiot kauden lopussa	-5 555	-5 458	-5 536
Kirjanpitoarvo 1.1.	7 176	8 236	8 236
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	7 083	7 176	8 142

Odotettavissa olevat luottotappiot

Saamistodistukset, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019	82	24	-	107
Siirrot vaiheeseen 1	4	-18	-	-14
Siirrot vaiheeseen 2	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamistodistukset	-	-	-	-
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	0	-	-	0
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	-1	-1	-	-2
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2019	85	6	-	91
Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019	416	25	-	441
Siirrot vaiheeseen 1	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 2	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamistodistukset	25	-	-	25
Erääntyneet saamistodistukset	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	12	0	-	11
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2019	453	24	-	478

Odotettavissa olevat luottotappiot

Saamistodistukset, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	84	11	-	95
Siirrot vaiheeseen 1	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 2	-1	14	-	13
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamistodistukset	12	2	-	13
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	-40	-4	-	-44
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	4	2	-	6
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018	59	24	-	83
Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	389	-	-	389
Siirrot vaiheeseen 1	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 2	-1	9	-	7
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamistodistukset	161	16	-	176
Erääntyneet saamistodistukset	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	-108	-	-	-108
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018	440	25	-	464

Odotettavissa olevat luottotappiot

Saamistodistukset, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	84	11	-	95
Siirrot vaiheeseen 1	0	-4	-	-3
Siirrot vaiheeseen 2	0	3	-	2
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamistodistukset	6	-	-	6
Lyhennykset ja erääntyneet saamiset	0	-	-	0
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	18	3	-	20
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2018	108	12	-	120

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset, jaksotettuun hankintamenoon (1 000 euroa)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018	389	-	-	389
Siirrot vaiheeseen 1	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 2	-	-	-	-
Siirrot vaiheeseen 3	-	-	-	-
Uudet saamistodistukset	139	-	-	139
Erääntyneet saamistodistukset	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden vaikutus	-	-	-	-
Toteutuneiden luottotappioiden palautusten vaikutus	-	-	-	-
Luottoriskin muutoksen vaikutus	-66-	-	-	-66-
Laskentamallin muutosten vaikutus	-	-	-	-
Manuaalisten korjausten vaikutus	-	-	-	-
Odotettavissa olevat luottotappiot 31.3.2018	462	-	-	462

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat ja käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat (1 000 euroa) 31.3.2019	Oman pääoman ehtoiset				Vieraan pääoman ehtoiset				Kaikki yhteensä
	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat	Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat	Yhteensä	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat	Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat	Yhteensä	
Noteeratut									
Julkisyhteisöiltä	-	-	-		110 152	-	-	110 152	110 152
Muilta	-	15 390	-	15 390	143 673	-	-	143 673	159 064
Muut									
Muilta	-	26 842	-	26 842	1 566	261	-	1 826	28 668
Yhteensä	-	42 232	-	42 232	255 391	261	-	255 652	297 884

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat ja käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat (1 000 euroa) 31.12.2018	Oman pääoman ehtoiset				Vieraan pääoman ehtoiset				Kaikki yhteensä
	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen kautta arvostettavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat	Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat	Yhteensä	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat	Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat	Yhteensä	
Noteeratut									
Julkisyhteisöiltä	-	-	-		104 656	-	-	104 656	104 656
Muilta	-	15 202	-	15 202	122 242	-	-	122 242	137 444
Muut									
Muilta	-	21 215	-	21 215	1 583	179	-	1 762	22 977
Yhteensä	-	36 417	-	36 417	228 480	179	-	228 659	265 076

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat ja käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat (1 000 euroa) 31.3.2018

	Oman pääoman ehtoiset				Vieraan pääoman ehtoiset				Kaikki yhteensä
	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat	Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat	Yhteensä	Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat	Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat	Yhteensä	
Noteeratut									
Julkisyhteisöiltä	-	-	-		100 388	-	-	100 388	100 388
Muilta	-	21 062	-	21 062	109 236	3 179	-	112 415	133 477
Muut									
Muilta	-	20 228	-	20 228	2 128	388	-	2 516	22 743
Yhteensä	-	41 290	-	41 290	211 752	3 566	-	215 319	256 609

K6 Velat yleisölle ja julkisyhteisöille ja velat luottolaitoksille

(1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Velat luottolaitoksille			
Vaadittaessa maksettavat	7 802	11 871	14 468
Muut kuin vaadittaessa maksettavat	78 951	77 923	20 617
Velat luottolaitoksille yhteensä	86 752	89 793	35 084
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille			
Talletukset	1 838 039	1 755 760	1 644 533
Vaadittaessa maksettavat	1 602 027	1 542 386	1 439 962
Muut	236 013	213 375	204 572
Muut rahoitusvelat	269	267	496
Vaadittaessa maksettavat	-	-	-
Muut kuin vaadittaessa maksettavat	269	267	496
Ottolainauksen käyvän arvon muutos	3 643	1 884	-967
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille yhteensä	1 841 951	1 757 911	1 644 063
Velat luottolaitoksille, yleisölle ja julkisyhteisöille yhteensä	1 928 704	1 847 704	1 679 147

K7 Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat

(1 000 euroa)	31.3.2019	31.12.2018	31.3.2019
Joukkovelkakirjalainat	881 394	582 908	583 178
Sijoitustodistukset	163 948	131 955	159 908
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat yhteensä	1 045 343	714 863	743 086

Joukkovelkakirjalainojen maturiteetit	Nimellisarvo	Korko	Liikkeellelaskuvuosi	Eräpäivä	Kirjanpitoarvo		
					31.3.2019	31.12.2018	31.3.2018
Oma Säästöpankki Oyj 16.4.2018	100 000	marginaali 0,930 % / vaihtuva	2015	16/4/2018	-	-	99 997
Oma Sp Oyj 6.5.2019	110 000	marginaali 1,000 % / vaihtuva	2016	6/5/2019	109 994	109 978	109 931
Oma Sp Oyj 3.4.2020	125 000	marginaali 0,880 % / vaihtuva	2017	3/4/2020	124 935	124 919	124 871
Oma Sp Oyj 12.12.2022	350 000	0,125 % / kiinteä	2017-2018	12/12/2022	348 133	348 010	248 378
Oma Sp Oyj 3.4.2024	300 000	0,125 % / kiinteä	3/2019	3/4/2024	298 332	-	-
					881 394	582 908	583 178

Sijoitustodistuksien maturiteetit	Alle 3 kk	3–6 kk	6–9 kk	9–12 kk	Kirjanpitoarvo yhteensä
31.3.2019	133 968	29 980	-	-	163 948
31.12.2018	131 955	-	-	-	131 955
31.3.2018	81 976	45 971	31 960	-	159 908

K8 Korkokate

(1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Korkotuotot			
Saamisista yleisöltä ja julkisyhteisöltä	13 654	11 860	50 912
Saamistodistuksista	524	484	2 167
Johdannaisista	420	472	2 188
Muut korkotuotot	102	203	683
Korkotuotot yhteensä	14 699	13 018	55 949
Korkokulut			
Veloista luottolaitoksille	-96	-297	-675
Veloista yleisölle ja julkisyhteisöille	-529	-538	-2 316
Yleiseen liikkeeseen lasketuista velkakirjoista	-690	-802	-3 085
Veloista, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-112	-128	-477
Muut korkokulut	-78	-3	-46
Korkokulut yhteensä	-1 505	-1 767	-6 599
Korkokate	13 195	11 252	49 351

K9 Palkkiotuotot ja -kulut

(1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Palkkiotuotot			
Luotonannosta	2 675	2 398	11 276
Talletuksista	25	36	129
Kortti- ja maksuliikenteestä	3 260	2 935	12 271
Arvopapereiden välittämisestä	29	30	110
Rahastoista	559	650	2 452
Lainopillisista tehtävistä	164	155	721
Välitetystä toiminnasta	303	310	1 313
Takausten myöntämisestä	187	133	640
Muut palkkiotuotot	165	167	782
Palkkiotuotot yhteensä	7 368	6 813	29 694
Palkkiokulut			
Kortti- ja maksuliikenteestä	-761	-694	-2 890
Arvopapereista	-91	-9	-1 626
Muut palkkiokulut	-311	-207	-1 020
Palkkiokulut yhteensä	-1 164	-911	-5 535
Palkkiotuotot ja kulut, netto	6 204	5 902	24 158

K10 Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot

(1 000 euroa)	1-3/2019	1-3/2018	1-12/2018
Käypään arvoon tuloslaskelman kautta kirjattavien rahoitusvarojen nettotuotot			
Saamistodistuksista			
Myyntivoitot ja -tappiot	-	-	-116
Arvostusvoitot ja -tappiot	-3	-70	-104
Saamistodistuksista yhteensä	-3	-70	-220
Osakkeista ja osuuksista			
Osinkotuotot	1 160	532	1 289
Myyntivoitot ja -tappiot	-2	1	-90
Arvostusvoitot ja -tappiot	5 768	-263	-712
Osakkeista ja osuuksista yhteensä	6 927	270	486
Käypään arvoon tuloslaskelman kautta kirjattavien rahoitusvarojen nettotuotot yhteensä	6 924	200	266
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavien rahoitusvarojen nettotuotot			
Saamistodistuksista			
Myyntivoitot ja -tappiot	-	7	-4
Käyvän arvon rahastosta tuloslaskelmaan siirretty arvostusero	-	27	396
Saamistodistuksista yhteensä	-	35	393
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavien rahoitusvarojen nettotuotot yhteensä	-	35	393

Sijoituskiinteistöjen nettotuotot (1 000 euroa)	31.3.2019	31.3.2018	31.3.2018
Vuokra- ja osinkotuotot	172	205	818
Myyntivoitot ja -tappiot	-	2	-387
Muut tuotot sijoituskiinteistöistä	2	2	10
Vastike- ja hoitokulut	-258	-238	-919
Poistot ja arvonalentumiset sijoituskiinteistöistä	-97	-106	-200
Vuokrakulut sijoituskiinteistöistä	0	0	-13
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot yhteensä	-181	-135	-691
Valuuttatoiminnan nettotuotot	27	-33	45
Suojauslaskennan nettotuotot	-137	-57	744
Kaupankäynnin nettotuotot	66	160	-202
Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot yhteensä	6 699	170	555

K11 Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot

(1 000 euroa)	31.3.2019	31.3.2018	31.12.2018
ECL saamisista asiakkailta ja taseen ulkopuolisista eristä	-427	-1 267	-1 699
ECL vieraan pääoman ehtoista sijoituksista	-21	-99	-64
Odotettavissa olevat luottotappiot yhteensä	-448	-1 366	-1 763
Lopulliset luottotappiot			
Lopulliset luottotappiot	-776	-163	-2 216
Palautukset lopullisista luottotappioista	20	29	234
Toteutuneet luottotappiot yhteensä	-757	-134	-1 983
Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot yhteensä	-1 205	-1501	-3 746

Odotetun luottotappion virtalaskelmat esitetään liitteissä K3 Lainat ja Saamiset ja K5 Sijoitusomaisuus.

K12 Käyvät arvot arvostusmenetelmän mukaisesti

Rahoitusinstrumenttien käypien arvojen määrittely kuvataan 2018 vuoden tilinpäätöksen K2 Laadintaperiaatteet kappaleessa "Käyvän arvon määrittäminen". Tasolle 3 kirjatut oman pääoman ehtoiset sijoitukset pitävät sisällään Oma Säästöpankin toiminnan kannalta strategisten yhtiöiden osakkeet.

Toistuvasti käypään arvoon arvostetut erät 31.3.2019

Rahoitusvarat (1 000 euroa)	Kirjanpitoarvo	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat				
Oman pääoman ehtoiset	42 232	15 388	1 475	25 369
Vieraan pääoman ehtoiset	261	177	-	84
Johdannaiset	3 393	-	3 393	-
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat				
Vieraan pääoman ehtoiset	255 391	249 997	-	5 395
Rahoitusvarat yhteensä	301 277	265 561	4 869	30 848

Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat 31.3.2019

Rahoitusvelat (1 000 euroa)	Kirjanpitoarvo	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Johdannaiset	-	-	-	-
Rahoitusvelat yhteensä	-	-	-	-

Toistuvasti käypään arvoon arvostetut erät 31.12.2018

Rahoitusvarat (1 000 euroa)	Kirjanpitoarvo	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat				
Oman pääoman ehtoiset	36 592	15 200	1 214	20 176
Vieraan pääoman ehtoiset	263	179	-	84
Johdannaiset	1 593	-	1 593	-
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat				
Vieraan pääoman ehtoiset	228 480	228 191	-	289
Rahoitusvarat yhteensä	266 928	243 570	2 807	20 549

Jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat 31.12.2018

Rahoitusvelat (1 000 euroa)	Kirjanpitoarvo	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Johdannaiset	-	-	-	-
Rahoitusvelat yhteensä	-	-	-	-

Toistuvasti käypään arvoon arvostetut erät 31.3.2018

Rahoitusvarat (1 000 euroa)	Kirjanpitoarvo	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat				
Oman pääoman ehtoiset	41 290	21 060	981	19 250
Vieraan pääoman ehtoiset	3 650	3 366	-	285
Johdannaiset	1 655	380	1 275	-
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat				
Vieraan pääoman ehtoiset	211 752	211 452	-	300
Rahoitusvarat yhteensä	258 348	236 258	2 256	19 834

Jaksotettuun hankintamenuun arvostettavat 31.3.2018

Rahoitusvelat 31.3.2018	Kirjanpitoarvo	Taso 1	Taso 2	Taso 3
Johdannaiset	2 305	-	2 305	-
Rahoitusvelat yhteensä	2 305	-	2 305	-

Tasolle 3 luokiteltujen sijoitusten tapahtumat 31.3.2019

Käypään arvoon tuloksen kautta arvostettavat rahoitusvarat (1 000 euroa)	Oman pääoman ehtoiset	Vieraan pääoman ehtoiset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2019	20 178	84	20 262
+ Hankinnat	5 501	-	5 501
- Myynnit	-	-	-
- Vuoden aikana erääntyneet	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoituneet arvomuutokset	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoitumattomat arvomuutokset	5 343	-	5 343
+ Siirrot tasolle 3	-	-	-
- Siirrot tasolle 1 ja 2	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.3.2019	31 022	84	31 106

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat (1 000 euroa)	Oman pääoman ehtoiset	Vieraan pääoman ehtoiset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2019	-	289	289
+ Hankinnat	-	4 965	4 965
- Myynnit	-	1	1
- Vuoden aikana erääntyneet	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoituneet arvomuutokset	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoitumattomat arvomuutokset	-	139	139
+/- Laajan tuloksen eriin kirjatut arvomuutokset	-	-	-
+ Siirrot tasolle 3	-	-	-
- Siirrot tasolle 1 ja 2	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.3.2019	-	5 395	5 395

Herkkyysanalyysi tasolle 3 kuuluville rahoitusvaroille 31.3.2019 (1 000 euroa)

Oman pääoman ehtoiset	Oletettu muutos	Kirjanpitoarvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	31 022	4 653	-4 653
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	0	0	0
Yhteensä		31 022	4 653	-4 653

Vieraan pääoman ehtoiset	Oletettu muutos	Markkina-arvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	84	13	-13
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	5 395	809	-809
Yhteensä		5 479	822	-822

	Oletettu muutos	Markkina-arvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	31 106	4 666	-4 666
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	5 395	809	-809
Yhteensä		36 501	5 475	-5 475

Tasolle 3 luokiteltujen sijoitusten tapahtumat 31.12.2018

Käypään arvoon tuloksen kautta arvostettavat rahoitusvarat (1 000 euroa)	Oman pääoman ehtoiset	Vieraan pääoman ehtoiset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2018	19 119	718	19 837
+ Hankinnat	1 179	-	1 179
- Myynnit	-76	-	-76
- Vuoden aikana erääntyneet	-	-532	-532
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoituneet arvonmuutokset	-67	-100	-167
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoitumattomat arvonmuutokset	20	-1	19
+ Siirrot tasolle 3	0	-	0
- Siirrot tasolle 1 ja 2	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.12.2018	20 176	84	20 260

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat (1 000 euroa)	Oman pääoman ehtoiset	Vieraan pääoman ehtoiset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2018	-	749	749
+ Hankinnat	-	-	-
- Myynnit	-	-6	-6
- Vuoden aikana erääntyneet	-	-451	-451
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoituneet arvonmuutokset	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoitumattomat arvonmuutokset	-	-	-
+/- Laajan tuloksen eriin kirjatut arvonmuutokset	-	-3	-3
+ Siirrot tasolle 3	-	-	-
- Siirrot tasolle 1 ja 2	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.12.2018	-	289	289

Herkkyysanalyysi tasolle 3 kuuluville rahoitusvaroille 31.12.2018 (1 000 euroa)

Oman pääoman ehtoiset	Oletettu muutos	Kirjanpitoarvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	20 176	3 026	-3 026
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	0	0	0
Yhteensä		20 176	3 026	-3 026

Vieraan pääoman ehtoiset	Oletettu muutos	Markkina-arvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	84	13	-13
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	289	43	-43
Yhteensä		373	56	-56

	Oletettu muutos	Markkina-arvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	20 260	3 039	-3 039
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	289	43	-43
Yhteensä		20 549	3 082	-3 082

Tasolle 3 luokiteltujen sijoitusten tapahtumat 31.3.2018

Käypään arvoon tuloksen kautta arvostettavat rahoitusvarat (1 000 euroa)	Oman pääoman ehtoiset	Vieraan pääoman ehtoiset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2018	19 119	718	19 837
+ Hankinnat	-	-	-
- Myynnit	-	-	-
- Vuoden aikana erääntyneet	-	-332	-332
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoituneet arvonmuutokset	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoitumattomat arvonmuutokset	31	-1	30
+ Siirrot tasolle 3	-	-	-
- Siirrot tasolle 1 ja 2	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.3.2018	19 150	385	19 534

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat (1 000 euroa)	Oman pääoman ehtoiset	Vieraan pääoman ehtoiset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2018	-	749	749
+ Hankinnat	-	-	-
- Myynnit	-	-	-
- Vuoden aikana erääntyneet	-	-451	-451
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoituneet arvonmuutokset	-	-	-
+/- Tuloslaskelmaan kirjatut realisoitumattomat arvonmuutokset	-	-	-
+/- Laajan tuloksen eriin kirjatut arvonmuutokset	-	2	2
+ Siirrot tasolle 3	-	-	-
- Siirrot tasolle 1 ja 2	-	-	-
Kirjanpitoarvo 31.3.2018	-	300	300

Herkkyysanalyysi tasolle 3 kuuluville rahoitusvaroilte 31.3.2018

Oman pääoman ehtoiset	Oletettu muutos	Kirjanpitoarvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	19 150	2 873	-2 873
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	0	0	0
Yhteensä		19 150	2 873	-2 873

Vieraan pääoman ehtoiset	Oletettu muutos	Markkina-arvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	385	58	-58
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	300	45	-45
Yhteensä		685	103	-103

	Oletettu muutos	Markkina-arvo	Mahdollinen tulosvaikutus omaan pääomaan	
			Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	+/- 15 %	19 534	2 930	-2 930
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat	+/- 15 %	300	45	-45
Yhteensä		19 834	2 975	-2 975

K13 Liiketoimintojen yhdistäminen

Tilikauden 2019 hankinnat

Oma Säästöpankki osti maaliskuussa GT Invest Oy:stä 48,7 % osuuden. GT Invest Oy omistaa 51 % yhteisyrityksestä, joka sijoittaa vuokratyöhön suunnattuihin asuntoihin Suomessa. Ostetut osakkeet ja yhtiöön tehty pääomasijoitus on kirjattu yhtenä eränä konsernin taseeseen erään "Osuudet pääomamenetelmällä yhdisteltävissä yhtiöissä". Pääomasijoituksen ja osakeomistuksen arvo on yhteensä 5,5 miljoonaa euroa.

Tilikauden 2018 hankinnat

Oma Säästöpankki osti yhdessä Aktia Pankki Oyj:n, POP Pankki -ryhmän ja Säästöpankkiryhmän kanssa 31.8.2018 Paikallispankkien PP-Laskenta Oy:n koko osakekannan. Paikallispankkien PP-Laskenta Oy on valtakunnallisesti toimiva taloushallinnon palvelukeskus, joka tuottaa taloushallinnon ja viranomaisraportoinnin palveluja finanssialan toimijoille. PP-Laskennan uudet omistajat ovat PP-Laskennan asiakkaita. Oma Säästöpankin omistusosuus ostetusta yhtiöstä on 25,0 %. Ostetut osakkeet ja kaupasta syntynyt liikearvo on kirjattu yhtenä eränä konsernin taseeseen erään "Osuudet pääomamenetelmällä yhdisteltävissä yhtiöissä".

K14 Vuokrasopimukset

IFRS16 Vuokrasopimukset-standardin käyttöönotto

IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardi tuli voimaan 1. tammikuuta 2019. Uusi standardi korvasi IAS 17 -standardin ja siihen liittyvät tulkinnat. IFRS 16:n seurauksena lähes kaikki vuokrasopimukset merkitään taseeseen pois lukien standardin sisältämät kaksi helpotusta koskien lyhytaikaisia enintään 12 kuukauden sopimuksia ja arvoltaan vähäisiä sopimuksia. Luokittelu operatiivisiin ja rahoitusleasing sopimuksiin poistui. Vuokralle ottaja kirjaa taseeseen käyttöoikeusomaisuuserän perustuen sen oikeuteen käyttää kyseistä omaisuuserää sekä vuokrasopimusvelan perustuen velvollisuuteen suorittaa vuokramaksuja.

Oma Säästöpankki -konserni otti IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöön 1.1.2019 soveltaen yksinkertaistettua takautuvaa siirtymävaihtoehtoa. Aikaisempien tilikausien vertailutietoja ei oikaistu. IFRS 16 mukaiset laadintaperiaatteet on esitetty osavuositarkastuksen liitteessä K1 Laadintaperiaatteet.

Konserni on soveltanut standardin sallimia helpotuksia ja euromääräisesti vähäiset ja alle 12 kk pituiset sopimukset on jätetty soveltamisalan ulkopuolelle. Oma Säästöpankki -konsernin konsernitilinpäätökseen IFRS 16 -standardilla käyttöönotolla ei siten ole olennaista vaikutusta.

Alla olevassa taulukossa on esitetty tilinpäätöksessä 2018 IAS 17:ää sovellettaessa esitetyt operatiivisista vuokrasopimuksista johtuvat vuokraveloitteet ja 1.1.2019 taseeseen merkittyjen vuokrasopimusvelkojen välinen täsmäytyslaskelma. Taseeseen merkittyjen vuokrasopimusvelkojen määrittämisessä on käytetty konsernin lisäluoton korkojen painotettua keskiarvoa, 1,3 prosenttia.

(1 000 euroa)	1.1.2019
Operatiiviset vuokrasopimukset, jotka esitetty konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa 31.12.18	4 448
Vuokravastuiden diskontattu arvo 1.1.2019	4 327
Vuokrasopimuksien jatkamisoptioiden huomioiminen	1 280
Muut muutokset	469
Poikkeukset; lyhytaikaiset	-5
Vuokrasopimusvelka 1.1.2019	6 071

Varat

(1 000 euroa)

31.3.2019

Kirjanpitoarvo toimitilat 1.1.2019	5 934
Poistot	-312
Kirjanpitoarvo 31.3.2019	5 622
Vuokrasopimuksen päättyessä palautettavat maksut	15
Kirjanpitoarvo laitteet 1.1.2019	122
Poistot, laitteet	-10
Kirjanpitoarvo 31.3.19 laitteet	113

Velat

(1 000 euroa)

31.3.2019

Vuokrasopimusvelka 31.3.2019	5 758	
Vuokraelkojen maturiteettijakauma (diskonttaamattomat rahavirrat)		
alle 1 v	1-5 v	yli 5 v
1 330	3 544	1 066

Tulosvaikutus:

(1 000 euroa)

31.3.2019

Poistot	
Toimitilat	-312
Laitteet	-10
Korkokulut	-19
Vuokrauskulut alle 12 kk pituisista sopimuksista	-13
Vuokrakulut arvoltaan vähäisistä omaisuuseristä	-201
Vuokrasopimuksista aiheutuneet kulut yhteensä	-555

K15 Olennaiset tapahtumat katsauspäivän jälkeen

Cognizantin kauppa sai tarvittavien sääntelyviranomaisten hyväksynnän

Oma Säästöpankki Oyj julkisti 23.1.2019 pörssitiedotteella myyvänsä Cognizant Technology Solutions Finland Oy:lle 15,45 prosentin omistusosuutensa Oy Samlink Ab:stä yhdessä Säästöpankkiryhmän, Aktia Pankki Oyj:n, Handelsbankenin, Posti Group Oyj:n, POP Pankki -ryhmän ja muiden vähemmistöosakkaiden kanssa. Kauppa sai tarvittavien sääntelyviranomaisten hyväksynnän ja toteutettiin 1.4.2019. Yhtiö kirjasi Samlinkin osakkeet niiden kauppahinnan mukaiseen käypään arvoon 31.3.2019.

Muutoksia Oma Säästöpankki -konsernin johtoryhmässä

Oma Säästöpankki -konsernin johtoryhmässä uutena jäsenenä aloitti 1.4. alkaen KTM, eMBA Kimmo Tapionsalo. Hän on ollut yhtiön palveluksessa vuodesta 2014 lähtien ja toimii riskienhallintajohtajana. Oma Säästöpankin tietohallintojohtaja Kari-Mikael Markkanen siirtyi uuteen tehtävään yhtiön ulkopuolelle 7.5.2019. Yhtiö on käynnistänyt uuden tietohallintojohtajan haun.

K16 Vaihtoehtoiset tunnusluvut ja tunnuslukujen laskentakaavat

Liikevaihto

Korkotuotot, Palkkiotuotot, Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot, Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan tuotot yhteensä

Korkokate, Palkkiotuotot ja -kulut netto, Rahoitusvarojen ja -velkojen nettotuotot, Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan kulut yhteensä

Henkilöstökulut, Liiketoiminnan muut kulut, Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä

Maksuvalmiusvaatimus (LCR) %

Maksuvalmiuspuskurin riittävyys suhteessa netto-määräiseen käteisen ja vakuuksien nettoulosvirtaukseen 30 päivän ajan vakavassa stressitilanteessa

Kulu-tuottosuhde, %

Liiketoiminnan kulut yhteensä
_____ X 100
Liiketoiminnan tuotot yhteensä + osuus osakkuusyritysten tuloksista (netto)

Vertailukelpoinen kulu-tuottosuhde, %

Liiketoiminnan kulut ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä
_____ X 100
Liiketoiminnan tuotot ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja

Tulos ennen veroja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä

Oman pääoman tuotto, ROE %

Tilikauden tulos
_____ X 100
Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Vertailukelpoinen oman pääoman tuotto, ROE %

Vertailukelpoinen tulos
_____ X 100
Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Kokonaispääoman tuotto, ROA %

Tilikauden tulos
_____ X 100
Taseen loppusumma keskimäärin (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma
_____ X 100
Taseen loppusumma

Vakavaraisuussuhde, (TC) %

Omat varat yhteensä (TC)
_____ X 100
Riskipainotetut erät yhteensä (RWA)

Ydinpääomasuhde, (CET1) %

Ydinpääoma (CET1)
_____ X 100
Riskipainotetut erät yhteensä (RWA)

Ensisijaisen pääoman suhde, (T1) %

Ensisijainen pääoma (T1)
_____ X 100
Riskipainotetut erät yhteensä (RWA)

Osakekohtainen tulos (EPS), EUR

Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos
_____ /
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin

Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos (EPS), EUR

Vertailukelpoinen tulos – Määräysvallattomien omistajien osuus
_____ /
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin

Tilintarkastajan raportti

Riippumattoman tilintarkastajan raportti Oma Säästöpankki Oyj:n konsernin osavuositarkastuksen yleisluonteisesta tarkastuksesta Oma Säästöpankki Oyj:n hallitukselle

Johdanto

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti Oma Säästöpankki Oyj:n konsernin osavuositarkastuksen, joka sisältää konsernin lyhennetyn taseen 31.3.2019, konsernin lyhennetyn tuloslaskelman, konsernin lyhennetyn laajan tuloslaskelman, lyhennetyn laskelman konsernin oman pääoman muutoksista, konsernin lyhennetyn rahavirtalaskelman 31.3.2019 päättyneeltä kolmen kuukauden jaksolta sekä tietyt selittävät liitetiedot. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat konsernin osavuositarkastuksen laatimisesta IAS 34 "Osavuositarkastukset" standardin mukaisesti. Velvollisuutemme on esittää suorittamamme yleisluonteisen tarkastuksen perusteella johtopäätös konsernin osavuositarkastuksesta.

Yleisluonteisen tarkastuksen laajuus

Yleisluonteinen tarkastus on suoritettu kansainvälisen yleisluonteista tarkastusta koskevan standardin ISRE 2410 "Yhteisön tilintarkastajan suorittama osavuosi-informaation yleisluonteinen tarkastus" mukaisesti. Yleisluonteiseen tarkastukseen kuuluu tiedustelujen tekemistä pääasiallisesti talouteen ja kirjanpitoon liittyvistä asioista vastaaville henkilöille sekä analyttisiä toimenpiteitä ja muita yleisluonteisen tarkastuksen toimenpiteitä. Yleisluonteinen tarkastus on laajuudeltaan huomattavasti suppeampi kuin ISA standardien mukaisesti suoritettava tilintarkastus, ja siksi emme pysty sen perusteella varmistumaan siitä, että saamme tietoomme kaikki sellaiset merkittävät seikat, jotka ehkä tunnistettaisiin tilintarkastuksessa. Näin ollen emme anna tilintarkastuskertomusta.

Johtopäätös

Yleisluonteisen tarkastuksen perusteella tietoomme ei ole tullut mitään, mikä antaisi meille syyn uskoa, ettei Oma Säästöpankki Oyj:n konsernin osavuositarkastusta 31.3.2019 päättyneeltä kolmen kuukauden jaksolta ole laadittu kaikilta olennaisilta osiltaan IAS 34 "Osavuositarkastukset" standardin mukaisesti.

Helsingissä 9. toukokuuta 2019

KPMG OY AB

Fredrik Westerholm
KHT

omasp.fi

omasp

Oma Säästöpankki Oyj

Valtakatu 32, 53100 Lappeenranta

p. 020 764 0600, omasp@omasp.fi